Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos
FIs.Gf

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao
contrato 20180389, celebrado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FERREIRA E
MARQUES LTDA-EPP.

APOSTILAMENTO N°01: Contrato N°20180389
PROCESSO: PREGÃO N° 9/2017-005SEMSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS, DESTINADOS A

ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

CONTRATADO: FERREIRA E MARQUES LTDA-EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 275.693,30 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa
e três reais e trinta centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Julho de 2018 a 17 de Julho de 2019.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede no MORRO
DOS VENTOS S/N, PARAUAPEBAS/PA, inscrito no CNPJ (ME) sob o n° 12.581.232/0001-60,
representado pelo Sr. JOSÉ DAS DPRES COUTO, Secretario Municipal de Saúde, e de outro lado à firma
FERREIRA E MARQUES LTDA-EPP, inscrita sob o n° CNPJ 06.901.40810001-10, estabelecida à RUA
RIO DE JANEIRO, N°02. QD. 14, LT. 02, RIO VERDE, PARAUAPEBAS - PA, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) ALDERIR DANTAS FERREIRA, tem
entre si justo e avençado, e celebram o presente Termo de Apostilamento de acordo com o Art. 65, §8 da Lei
n° 8.666/93.

Trata o presente processo do Contrato no 20180389, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e FERREIRA E MARQUES
LTDA-EPP, ambos qualificados anteriormente, assinado em 17 de Julho de 2018, no valor inicial de R$
275.693,30 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta centavos); cujo objeto
AQUISIÇÃO DE DIETAS E FORMULAS INFANTIS ESPECIAIS, DESTINADOS A ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.

Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento o remanejamento de Dotação Orçamentária do contrato:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

DA DOTAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1701- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: lO 301 3024 2.156 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO
BÁSICA.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.30.00
SUB - ELEMENTO: 3.3.90.30.07

PARA DOTAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 301 3024 22.91 - INTOLERANCIA A LACTOSE.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.30.00
SUB - ELEMENTO: 3.3.90.30.07

CLÁUSULA SEGUNDA - DO AMPARO LEGAL

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.

.
PARAIJM'EBAS - PA - CEP 68.515-000

ss

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

FIs.MJ £

2.1. - A lavratura do presente Termo decorre da licitação na modalidade PREGÃO N° 9/2017-
005SEMSA, Artigo 65, § 8° da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato inicial e no(s) aditivo(s) que não foram modificados de modo expresso por este instrumento.

Parauapebas/PA, 18 de Janeiro de 2019.

HELLEN NAYANA 4DALENCAR REIS. 	 MIDIANE
Comissão Permanente de Licitação 	 Comissão

de Licitação

Membro

FABIANA SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

ACEITE:

FERREIRA MARQUES LTDA-EPP.
CNPJ 06.901.408/000 1-10

CONTRATADO

Testemunhas:

Nome:
CPF: 	c. P. E.: 652.030.032-20

LDE
PÂ3 RAI4APEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 12-3t1.232/0001-60

CONTRATANTE

(2)
Nome: LeidaTreS Feneira
CPF: 	CPF: 948.132.482M8

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAtIAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000

ASS

		2019-03-21T14:46:16-0300